PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	27.04.2021
	№
	542

О внесении изменений в приложение 2
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 13.02.2018 № 157
В целях приведения административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых,

на территории Снежинского городского округа в соответствие с требованием Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановления Правительства Челябинской области от 18.04.2012 № 183-П «О Порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области», постановления Правительства Российской Федерации от 30.11.2020
№ 1969, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение 2 к постановлению администрации Снежинского городского округа от 13.02.2018 № 157:

1)  главу 1 «Общие положения» дополнить пунктами следующего содержания:
«1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
2

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 29.03.2012 № 294-ЗО «О пользовании недрами на территории Челябинской области», Уставом Снежинского городского округа и устанавливает порядок организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых (далее – муниципального геологического контроля) на территории Снежинского городского округа, а также определяет обязанности и ответственность должностных лиц Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа», осуществляющих муниципальный геологический контроль.
1.3. Предметом муниципального геологического контроля является комплекс мероприятий по проверке соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований действующего законодательства в области рационального использования и охраны участков недр общераспространенных полезных ископаемых при добыче, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, расположенных в границах Снежинского городского округа Челябинской области, документального закрепления результатов проверок и принятия мер по профилактике нарушений, устранению выявленных нарушений.
1.4. Муниципальный геологический контроль на территории Снежинского городского округа осуществляется Администрацией Снежинского городского округа Челябинской области в лице уполномоченного органа Муниципального казённого учреждения «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа».
1.5. Муниципальный геологический контроль осуществляется в форме организации и проведения плановых и внеплановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, граждан и проведении мероприятий по профилактике нарушений обязательный требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами.
1.6. Финансирование деятельности по осуществлению муниципального геологического контроля осуществляется за счет средств бюджета Снежинского городского округа».»;
2) пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«проверку юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
в 2021 году должностные лица могут проводить с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудио- или видеосвязи.».

3) пункт 3.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Указываемый в ежегодном плане срок проведения плановых проверок по видам государственного контроля (надзора), муниципального контроля,

3

организация и осуществление которых регулируется Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Закона), дата начала которых наступает позже 30.06.2021, не может превышать
10 рабочих дней с учетом особенностей исчисления предельных сроков проведения проверок, установленных частью 7 статьи 72 и частью 7
статьи 73 Закона.

Органом муниципального контроля, по видам муниципального контроля, организация и осуществление которых регулируется Федеральным законом 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», после 01.07.2021, но не позднее, чем за 20 рабочих дней до даты начала проведения плановой проверки в форме выездной проверки, включенной в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год (далее – ежегодный план), может быть принято решение о проведении вместо нее инспекционного визита.
О проведении инспекционного визита вместо плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются в течение 10 рабочих дней после принятия решения.».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.07.2021.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин